REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 31, daté 12.06.2026

PER MIRATIMIN PER DHENIEN E AUTORIZIMIT PER NENSHKRIMIN E
AKTMARREVESHJES SE FINANCIMIT NDERMJET SIPERMARRESIT “DULE?”
SHPK DHE PERFITUESIT BASHKIA DURRES, PER RIKONSTRUKSIONIN E
QENDRES SHENDETESORE PORTO ROMANO, NJESIA NR.4, BASHKIA DURRES

N€ mbéshtetje t€ nenit 113, pika 2 t& Kushtetutés, nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1
shkronja b dhe nénpika 1.2, shkronja c, nenit 54, shkronja /1, nenit 55, pikat 3 dhe 6 t& Ligjit
nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, t€ ndryshuar, Vendimit t& Késhillit t& Ministrave
nr. 536, dat€ 01.05.2008, “Pér miratimin e listés pérfundimtare té pronave te paluajtshme publike
t€ shtetit q€ transferohen né pronési ose pérdorim té Bashkisé Durrés”, i ndryshuar, kérkesés qé
mban nr. 58 prot., daté 14.04.2026 t& subjektit “Dule” shpk, administruar nga Bashkia me
nr.5463 prot., daté 24.04.2026, me ané té sé cilés shprehet vullneti pér té rikonstruktuar me
fondet e Shogatés “Agimi Bolzano ODV”, Qendra Shéndetésore Porto Romano, Bashkia Durrés,
Ligjit nr. 7892, daté 21.12.1994, “Pér sponsorizimet”, i ndryshuar, VKM-sé nr. 408, daté
13.05.2015, “Pér miratimin e Rregullores sé zhvillimit té territorit”, i ndryshuar, Udhézimit
nr.30, dat€ 27.12.2011, “Pér menaxhimin e aktiveve né njésité e sektorit publik”, i ndryshuar,
sipas relacionit t€ pérgatitur nga Sektori i Pronave Publike, Menaxhimit t& Aseteve dhe
Procedurave t€ Shpronésimit, me propozim té Kryetarit t& Bashkisé,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin pér dhénien e autorizimit pér nénshkrimin e aktmarréveshjes sé financimit
ndérmjet Sipérmarrésit “Dule” shpk, me NIPT J82401502P dhe pérfituesit Bashkia Durrés,
pér “Rikonstruksionin e Qendrés Shéndetésore Porto Romano, Njésia nr.4, Bashkia Durrés,

Lagja nr.1 , Sheshi “Liria” web: www.durrés.gov.al e-mail : keshillidurres@gmail.com
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g€ mban nr. 1813, t& listés s¢ transferimit, miratuar me VKM-né nr.536, daté 01.05.2008,
“Pér miratimin e listés pérfundimtare t€ pronave té paluajtshme publike t& shtetit, q&
transferohen né pronési ose pérdorim t& Bashkisé Durrés”, i ndryshuar, sipas projekt
marréveshjes bashkélidhur kétij vendimi.

2. Ngarkohen Drejtoria Ekonomike, Drejtoria € Urbanistikés, Planifikimit Urban dhe Zhvillimit
t€ Territorit, Drejtoria e Projekteve, Infrastrukturés Publike dhe Transportit Publik pér
vijimin e procedurave t€ métejshme né pérputhje me legjislacionin né fuqi dhe zbatimin e
kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té nenit 55, pika 6, t& Ligjit Nr.139/2015, “Pér
vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar.

KRYETAR

U shpall sot me daté 15.06.2026

Lagja nr.1 , Sheshi “Liria” web: www.durrés.gov.al e-mail : keshillidurres@gmail.com
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REPUBLIKA E SHQiPERISE

BASHKIA DURRES
DREJTORIA LIGJORE
SEKTORI I PRONAVE PUBLIKE, MENAXHIMIT TE ASETEVE DHE
PROCEDURAVE TE SHPRONESIMIT

Nr. Prot

PROJEKT
AKT MARREVESHJE BASHKEPUNIMI

E lidhur sot me daté¢ ~ / /2026 né Durrés,

BASHKIA DURRES me NUIS: K42006501R, pérfagésuar nga kryetari i Bashkisé Durrés znj.
Emiriana Sako, me adresé Lagjia Nr. 1,“Sheshi” Liria , Durrés, referuar si mé poshté “Pérfituesi”.
“DULE” shpk, me NUIS: J82401502P, pérfagésuar nga administratori i Shoqgéris€, zoti Mitat
Dule, me adresé Lagjia nr. 13, Plazh, Rruga: “Lulebore”, Durrés, Shqipéri, referuar si mé poshté
“Sipérmarrési”.

BAZA LIGJORE: N& zbatim té& Ligjit Nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, 1 ndryshuar,
Ligjit nr.7892, daté 21.12.1994 “Per sponsorizimet” i ndryshuar, Vendimit té¢ Késhillit Bashkiak
nr. “Pér miratimin e dhénies s& autorizimit pér nénshkrimin e
aktmarréveshjes sé¢ financimit ndérmjet sponsorizuesit subjektit “Dule” shpk dhe pérfituesit
Bashkia Durrés, pér “Rikonstruksionin e Qendrés Shéndetésore Porto Romano, Bashkia Durrés™.

NENI I
Objekti

Objekt i késaj marréveshje &shté Rikonstruksioni i Qendrés Shéndetésore Porto Romano, Njésia
nr.4, Bashkia Durrés, sipas kontratés daté 16.01.2026 nénshkruar ndérmjet Donatorit, Shogata
Humanitare Agimi Bolzano, Itali, pérfaqésuar nga presidenti z.Roberto Cucchiaro, me adresé selie:
Via Piani d’Isarco 6/C- Bolzano, Itali dhe Sipérmarrésit, Shoqérisé¢ “DULE’ shpk, me NUIS:
J82401502P, me administrator t& shoqgérisé, zoti Mitat Dule, me adresé Lagjianr. 13, Plazh, Rruga:
“Lulebore”, Durrés, Shqipéri.

Qendra Shéndetésore q& do t& rikonstruktohet &shté pjesé€ e listés s€ inventarit t€ pronave té
paluajtshme publike kaluar me Vendim t& Késhillit t&¢ Ministrave nr. 536, daté 01.05.2008, “Pér
miratimin e listés pérfundimtare t& pronave te paluajtshme publike t& shtetit qé transferohen né
pronési ose pérdorim té Bashkisé Durrés”, i ndryshuar me vendndodhje Porto Romano, ZK 8517,
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me numér rendor 1813, me sipérfage totale t& pronés 90.5 m?> dhe me vleré t& investimit 26.000
(njézeté e gjashté mijé) Euro.

NENI 2
DETYRIMET E SIPERMARRESIT

Sip&rmarrési merr pérsipér té rikonstruktojé Qendrén Shéndetésore Porto Romano, Njésia nr.4,
Durrés, me vleré t& investimit 26.000 (njézeté e gjashté mijé) Euro shumé e dhuruar nga Shoqata
Humanitare Agimi Bolzano pér kété qéllim, sipas projektidesé dhe preventivit bashkélidhur, duke
respektuar aktet ligjore né fugi.

Sipérmarrési, subjekt me eksperiencé dhe njohurité specifike n€ fushén e ndértimit, merr pérsipér
ta rikonstruktojé Qendrén Shéndetésore Porto Romano me cilési konform standarteve duke
respektuar afatin e pérfundimit t& punimeve dhe ta dorézojé objektin tek Pérfituesi té pérfunduar,
duke garantuar cil&siné e punimeve té realizuara.

Sipérmarrési merr pérsipér té pérmbushé detyrimet q¢ lindin nga kjo marréveshje, pavarésisht
pengesave g€ mund t€ lindin nga ményra dhe afatet e lévrimit t& fondeve nga dhuruesi.
Sipérmarrési do t€ vijojé t& jeté pérgjegjés pér ekzekutimin e ploté t& marréveshjes pavarésisht
mungesé€s s€ ploté apo t€ pjesshme té financimit nga dhuruesi i fondeve.

Sip&rmarrési merr pérsipér hartimin e t& gjithé dokumentacionit tekniko-ligjor lidhur me realizimin
e k&tij investimi duke respektuar legjislacionin n& fuqi pér kontrollin dhe disiplinimin e punimeve
t€ ndértimit né Republikén e Shqipérisé.

NENI 3
DETYRIMET E BASHKISE DURRES

Bashkia Durrés merr pérsipér t& vendosé né dispozicion t¢ Sipérmarrésit lejet pérkatése pér vijimin
€ procedurés pér rikonstruksionin e Qendrés Shéndetésore Porto Romano sipas projektit.

Bashkia Durrés merr pérsipér t& vendosé ne dispozicion té sipérmarrésit pronén me sipérfaqge totale
90.5 m?, me vendndodhje né Porto Romano, ZK 8517, me numér rendor 1813, t& listés sé
transferimit, miratuar me VKM-né nr.536, daté 01 .05.2008, “Pér miratimin e listé&s pérfundimtare
t€ pronave te paluajtshme publike t& shtetit q& transferohen né pronési ose pérdorim té Bashkisé
Durrés”, i ndryshuar, shoqéruar me dokumentacionin ligjor lidhur me pronésiné e objektit gé do
t€ rikonstruktohet (Qendra Shéndetésore).

Bashkia Durrés, népérmjet Drejtorisé s& Projekteve, Infrastrukturés Publike dhe Transportit Publik
do t& ndjeké realizimin e investimit né zbatim t& akteve ligjore né fuqi dhe lejeve t€ miratuara.
Bashkia Durrés, pas pérfundimit t& punimeve, merr pérsipér té marré né dorézim Qendrén
Shéndetésore Porto Romano, rikonstruktuar konform standarteve (& zbatimit t€ punimeve sipas
projektit. '

Né rast se Marréveshja nuk ekzekutohet plotésisht apo pjes€risht nga Sipérmarrési, pérfituesi
g€zon t& drejtén qé t'i kryejé veté apo népé&rmyjet t&€ tretéve punimet e nevojshme t& mbetura dhe t&
kérkojé rimbursimin e ploté t& tyre nga Sipérmarrési.
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NENI 4
Afati
Kjo marréveshje hyn né fuqi né datén e nénshkrimit nga palét dhe i shtrin efektet e saj deri né
pérfundim t& rikonstruksionit t& Qendrés Shéndetésore Porto Romano.

NENI §
Zgjidhja e Kontratés

Marréveshja nuk mund t& zgjidhet né ményré t& njéanshme nga palét.

Né bazg 1€ marréveshjes, Sipérmarrési dhe pérfituesi i zgjidhin t& gjitha mosmarréveshjet qé kang
me mirékuptim ndérmjet tyre. Né rast t& kundért Sipérmarrési ose pérfituesi ia kalojné ¢éshtjen
pér gjykim Gjykatés s& Shkallés sé Paré t& Juridiksionit t& Pérgjithshém Durrés.

Kjo marréveshje hartohet né& 5 (pesé) kopje, pérkatésisht nj€ pér Sektorin e Protokoll-Arshivés né
Bashkiné Durrés, njé kopje pér secilén nga palét, njé kopje pér Drejtorisé sé Projekteve,
Infrastrukturés Publike dhe Transportit Publik dhe njé Drejtoria Ligjore.

Jan€ pjesé e ké&saj marréveshje:

1. Kérkesé e subjektit ndértues “Dule” sh.p.k., drejtuar Bashkisé Durrés, q& nibanar: 58prot
daté 14.04.2026, me ané t& sé& cilés shprehet interesimi pér t& financuar né Rikonstriksionin e
Qendres Shéndetésore Porto Romano, Njésia nr. 04, Bashkia Durrés.

2. Kontrata ge mban datén 16.01.2026, me objekt: “Rikonstruksion i Qendrés Shéndetésore Porto
Romano”, nénshkruar ndérmjet Donatorit, Shogata Humanitare Agimi Bolzano, Itali, pérfagésuar
nga presidenti z. Roberto Cucchiaro, me adresé: Via Piani d’Isarco 6/C, Bolzano, Itali dhe
Sipé€rmarrésit, Shoqérisé “Dule’ shpk, me NUIS: J 82401502P, me administrator t& shoqérisé, z.
Mitat Dule, me adresé Lagjia nr. 13, Plazh, Rruga: “Lulebore”, Durrés, pérkthyer dhe noterizuar.
3. VKM-né€ nr.536, daté 01.05.2008, “Pér miratimin e listés pérfundimtare té pronave te
paluajtshme publike t€ shtetit qé transferohen né pronési ose pérdorim t& Bashkisé¢ Durrés™, i
ndryshuar; Formulari i inventarizimit ku prona objekt shqyrtimi mban nr. 1813 t& listés s&
transferimit; Genplani i pronés qé kérkohet t& rikonstuktohet.

4. Deklaraté qé¢ mban datén 30 Nentor 2025, léshuar nga Shoqata Agimi Bolzano, qé bén fjalé se
Esht¢ disbursuar nga Rajoni Trentino Alto Adige, né kuadér t& projektit t€ bashképunimit pér
zhvillimin e vendeve Extra BE pér Ristrukturimin e Qendrés Shéndetésore Porto Romano,
pérkthyer dhe noterizuar.

5. Preventivi i punimeve pér Ristrukturimin e Qendrés Shéndetésore Porto Romano, i hartuar né
muajin Maj 2026.

6. Projekt- ide pér Ristrukturimin e Qendrés Shéndetésore Porto Romano e paraqgitur né formatin
3D.

7. Foto ku jan& fiksuar ambientet e brendshme dhe t& jashtme t& ndértesés Qendrés Shéndetésore

Porto Romano sot.
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8. Shkresé nr. 277/1 prot., daté 11.05.2026, dalé nga Njésia Vendore e Kujdesit Shéndetésor
Durrés, drejtuar Shoqérisé “Dule” shpk

PER BASHKINE E DURRESIT PER SHOQERINE “DULE” SHPK
KRYETAR ADMINISTRATORI
Emiriana Sako Mitat Dule

Lgj. Nr. 1, Sheshi “Liria”, tel& fax +355 52 2/223 10, www.durres.gov.al/, e-maitiinffo@durres.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DURRES

L1.0626  FHORAF
NrJ_l,_]_H",ﬁprot. Durrés, mé 22 . J4 .2026
Lénda: Verifikim i ligjshmérisé sé aktit

KESHILLIT BASHKIAK
DURRES V/

KRYETARIT TEK BASHKISE
DURRES

Verifikova ligjshmériné e Vendimit t& Késhillit Bashkiak Durrés Nr.31 daté 12.06.2026 ,” Pér
miratimin pér dhénien e autorizimit pér nénshkrimin e aktmarréveshjes sé financimit ndérmjet
sipérmarrésit “Dule” shpk dhe pérfituesit Bashkia Durrés, pér rikonstruksionin e gendrés

shéndetésore Porto Romano, Njésia nr.4, Bashkia Durrés”.
E gjej até té& bazuar né ligj dhe né bazé t&€ kompetencave q€ me jep Ligji Nr.107/2016 “Pér

Prefektin e Qarkut” i ndryshuar, e konfirmoj bazueshméring ligjore té tij.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.gov.al 1




